_________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4550/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 4/2024

OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de insulinas e insumos
para atendimento aos pacientes cadastrados no centro de saúde com entregas
mensais, parceladas, pelo período de 12 (doze) meses., conforme Memorando
4.550/2023

 O Prefeito, CÂNDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de
Contratação, resolve adjudicar e homologar o presente certame nos termos que seguem:

Item
Cot
a
LC1
47

1902
Código

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 43.295.831/0001-40
AV. AGUA FRIA 981/985 - CENTRO, São Paulo
- SP, CEP: 2333001
Telefone: 1129979177Fax: 1122045996
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

21
Não

018.013.54
8

Insulina lispro 100 UI de 10 ml Marca:
HUMALOG100UI-ELILILLYREFERÊNCIA

FR 98 91,80 8.996,40

23
Não

018.013.54
9

Insulina lispro 100 UI refil 3 ml caixa c/ 5 frascos
Marca:
HUMALOG100UICXC/5-ELILILLYREFERÊNCIA

CX 98 150,34 14.733,32

25
Não

018.013.55
0

Insulina lispro caneta descartável c/ 3 ml Marca:
HUMALOG100UIKWIKPEN-ELILILLYREFERÊN
CIA

UN 135 33,62 4.538,70

  Total do Proponente    28.268,42

Item
Cot
a
LC1
47

3031
Código

DAKFILM COMERCIAL LTDA
CNPJ: 61.613.881/0001-00
R OURO GROSSO, 1343 - CASA VERDE, São
Paulo - SP, CEP: 2531011
Telefone: 1138578766Fax: 11
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

5
Não

018.013.54
5

Insulina asparte penfil c/ 5 refis de 3 ml Marca:
NOVONORDISKNOVORAPIDPENFIL

CX 98 149,22 14.623,56

33
Não

018.006.15
6

Seringa para insulina descartável, com agulha
fixa 8mm X 0,3 Marca: SR8MMX0,3MM

UN 105000 0,18 18.900,00

  Total do Proponente    33.523,56

Item
Cot
a
LC1
47

4061
Código

PORTAL LTDA
CNPJ: 05.005.873/0001-00
RUA DOMINGOS SIMOES, 22 - CENTRO, São
Paulo - SP, CEP: 5630010
Telefone: 1137737170Fax: 11
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

3
Não

018.013.54
4

Insulina asparte 100 UI frasco c/ 10 ml Marca:
NOVORAPID/NOVONORDISKCXC/1

FR 75 78,23 5.867,25

7
Não

018.013.88
5

INSULINA DEGLUDECA 100 U/ML +
LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML, EM SISTEMA DE
APLICAÇÃO PREENCHIDO COM 3 ML CADA.
Marca: XULTOPHY/NOVONORDISKCXC/1

FR 98 218,00 21.364,00

9
Não

018.013.12
2

INSULINA DEGLUDECA 100 U/ML CX COM 1
SISTEMA DE Marca:
TRESIBAFLEXTOUCH/NOVONORDISKCXC/5U

UN 165 115,00 18.975,00

     _________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 2 de 4

N

  Total do Proponente    46.206,25

Item
Cot
a
LC1
47

7140
Código

PONTUAL COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 01.854.654/0001-45
R SAGUAIRU, 957 - CASA VERDE, São Paulo -
SP, CEP: 2514000
Telefone: 1138233030
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

1
Não

018.001.22
8

Agulha para caneta de insulina 8 mm X 0,25 mm
Marca: INJEXINSULINA

CX 180 9,99 1.798,20

  Total do Proponente    1.798,20

Item
Cot
a
LC1
47

11156
Código

TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPOR
CNPJ: 35.067.853/0001-25
AL VENUS, 260, GALPAO1 - AMERICAN PARK
EMPRES, Indaiatuba - SP, CEP: 13347-659
Telefone: 1939353095
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

11
Não

018.013.54
3

Insulina glargina 100 UI c/ 1 caneta de 3 ml
Marca: GLARGILIN/BIOMM1.3348.0001.004-2

FR 1163 26,59 30.924,17

  Total do Proponente    30.924,17

Item
Cot
a
LC1
47

12036
Código

SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA
CNPJ: 47.292.400/0001-81
R DOLORES GIMENES FERNANDES, 401
******** - SANTA REGINA - RES., SAO JOSE
DO RIO PRETO - SP, CEP: 15077-370
Telefone: (17) 3266-1336
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

32
Sim

018.006.63
6

Sensor FreeStyle Libre Marca: ABBOTT UN 20 348,99 6.979,80

  Total do Proponente    6.979,80

Item
Cot
a
LC1
47

12456
Código

M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 33.315.644/0001-28
AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA
PINTO, 2571 ******** - PARQUE RESIDENCIAL
CELINA DALUL, MIRASSOL - SP, CEP:
15133-002
Telefone: (17) 2122-1938
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

29
Não

018.006.63
5

Leitor FreeStyle Libre  Marca: ABBOT UN 9 260,595 2.345,355

  Total do Proponente    2.345,36

Item
Cot
a
LC1
47

14426
Código

FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA
CNPJ: 37.714.493/0001-31
AV BANDEIRANTES, 299 ******** - VILA
IPIRANGA, LONDRINA - PR, CEP: 86010-020
Telefone: (43) 3344-0007
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

13
Não

018.013.55
1

Insulina glargina 100 UI refil de 10 ml Marca:
SANOFILANTUS1FRA10ML

FR 1125 270,00 303.750,0
0

14
Sim

018.013.55
1

Insulina glargina 100 UI refil de 10 ml Marca:
SANOFILANTUS1FRA10ML

FR 375 270,00 101.250,0
0

  Total do Proponente    405.000,0
0

Item
Cot
a

14535
Código

GEMELI MEDICAL LTDA
CNPJ: 42.198.801/0001-53
R ACLIMACAO, 669 ******** - JARDIM
PAULISTANO, SOROCABA - SP, CEP:

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

     _________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 3 de 4

LC1
47

18040-690
Telefone: (15) 9118-2427
Descrição do Produto/Serviço

31
Não

018.006.63
6

Sensor FreeStyle Libre Marca:
abbottSensorFreeStyleLivre

UN 60 339,00 20.340,00

  Total do Proponente    20.340,00

Item
Cot
a
LC1
47

14538
Código

CIRURGICA PRIME LTDA
CNPJ: 46.116.717/0001-02
R DAS AZALEIAS, 374 SALA  B - JARDIM
PARQUE DO HORTO, MARINGA - PR, CEP:
87060-307
Telefone: (44) 8811-4811
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

15
Não

018.013.54
7

Insulina glulisina 100 UI c/ 1 caneta de 3 ml
Marca: SANOFISANOFI

UN 113 36,29 4.100,77

16
Sim

018.013.54
7

Insulina glulisina 100 UI c/ 1 caneta de 3 ml
Marca: SANOFISANOFI

UN 37 36,29 1.342,73

19
Não

018.013.54
6

Insulina liraglutida 6 mg/ml solução injetável
caneta de 3 m Marca:
NOVONORDISKNOVONORDISK

UN 225 270,00 60.750,00

20
Sim

018.013.54
6

Insulina liraglutida 6 mg/ml solução injetável
caneta de 3 m Marca:
NOVONORDISKNOVONORDISKNOVONORDIS
K

UN 75 270,00 20.250,00

  Total do Proponente    86.443,50

Item
Cot
a
LC1
47

14539
Código

CHECK SAFE COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE MATERIAIS OD
CNPJ: 48.435.293/0001-66
R ARTICO, 82 LOTE  102 - GRANJA VIANA II,
COTIA - SP, CEP: 06707-070
Telefone: (11) 7248-3042
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

27
Não

018.006.15
8

Lanceta descartável, dimensões de 28 G
(0,36mm) Marca: GlucoLeaderHULancetaTwist

CX 2250 3,00 6.750,00

28
Sim

018.006.15
8

Lanceta descartável, dimensões de 28 G
(0,36mm) Marca: GlucoLeaderHULancetaTwist

CX 750 3,00 2.250,00

35
Não

018.006.15
5

Tiras reagentes para medição de glicemia capilar
Marca: OKINFINITEInfiniteGDH

CX 7500 10,49 78.675,00

36
Sim

018.006.15
5

Tiras reagentes para medição de glicemia capilar
Marca: OKINFINITEInfiniteGDH

CX 2500 10,49 26.225,00

  Total do Proponente    113.900,0
0

Item
Cot
a
LC1
47

14541
Código

HORTOMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA
CNPJ: 46.902.485/0001-00
R EUCLIDES PIRES DE ASSIS, 311 ******** -
LOTEAMENTO REMANSO CAMPINEIRO,
HORTOLANDIA - SP, CEP: 13184-330
Telefone: (19) 9325-3574
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

17
Não

018.013.54
2

Insulina glulisina 100 UI refil de 10 ml Marca:
SANOFI

FR 15 120,85 1.812,75

18
Sim

018.013.54
2

Insulina glulisina 100 UI refil de 10 ml Marca:
SANOFI

FR 5 120,85 604,25

  Total do Proponente    2.417,00

Item
Cot
a
LC1

14544
Código

CIRURGICA PARANAVAI LTDA
CNPJ: 30.766.874/0001-15
AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 198
******** - VILA SAO VICENTE, PARANAVAI -
PR, CEP: 87709-180

Unidade

Quantidad
e

Valor
Unitário

Valor
Total

     _________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Página 4 de 4

47 Telefone: (44) 9146-3244
Descrição do Produto/Serviço

2
Sim

018.001.22
8

Agulha para caneta de insulina 8 mm X 0,25 mm
Marca: UNIQMED10098719009

CX 60 10,60 636,00

  Total do Proponente    636,00

Valor total: R$ 778.782,25 (setecentos e setenta e oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte e

cinco centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 28 de fevereiro de 2024

_________________________________________
CÂNDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS

PREFEITO MUNICIPAL